I

li
l !!

'

:I.· l·
11

I·

PREFEITURA DE Setor de

MELGAÇO Licitações e Contratos,-.

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO: 2017.0403.0959 /SELIC-PMM
MODALIDADE: Pregão Presencial
AUTUAÇÃO: PP-025/2017/SELIC-PMM

SEL1C
s~'"' ,{;> ~1..·~-::<::- « (~1-ll;:-,

~I!I)!:XI$t:\.1Õilllrt~

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 10.520/02, de 17 de Julho de 2.002, Decreto
Federal n° 3·555/oo, de oS de Agosto de 2.ooo, Decreto Municipal n° 075/07,
de 30 de Março de 2.007, Lei n° 11.947, de 16 de Junho de 2009, e,
subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93. de 21 de Junho de 1.993, e demais
alterações introduzidas posteriormente.

Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 17hoomin
horas, o (a) Pregoeiro (a) deste Órgão e respectivos membros da equipe de apoio (C.P.L
Comissão Permanente de Licitação), reuniram-se, nas dependências da Prefeitura, sito à Av.
Senador Lemos, 213- Centro- Melgaço/PA, CEP: 68-490-ooo, para o ato de recebimento
dos envelopes contendo propostas e documentações referentes ao Pregão n° PP-
025/2017/SELIC-PMM cuio objeto é o REGISTRe .E P~ÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE SEB:VJÇOS OS DESTINADOS A
ATENDERA DEMANDA DAPREFE}f.{:fJJ,t.~;>.. DE MELGA-ÇO E SUAS
SECRETARIAS, DURANTJ!ti;(p ' ·. O D com a finalidade de credenciar
as licitantes interessadas, '"· velopes, analisar e julgar as
propostas comerciais, . . . . . . o e as demais que lhe forem
superiores em até 10%, exect®tà' 'lqgô' após, a fase de~~·; s; e por fim, de receber, abrir
envelopes, analisar e julgar a do~ll~~p~~~( · ~~~· · · d . ~n~gyencedora a
licitante que cumprir fielmente os teq,ii!~it~ e<ii.t . aª nenhuma empresa
se fez presente, não 4a,vel(ldQ,~ ,pij~~ii~@' í~teressados. A Cqpli~ãQ.;~egl}JJ;OO,. il Lei de Licitações
decide declarar a Iiéitàção DESERTA Encaíniniiam:-se os autos à apreciação do Sr.

mais havendo a relatar, o (a) Pregoeiro (a) . . .

ALINE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000

wvvw. rne!gaco.pa.gov.br I pmm(âimelgaco.pa.gov.br

(\

~~ ~f

Setor de
Licitações e Contratos.=.

"Dispõe sobre Despacho de Licitação Deserta e dá
outras providências"

O Exmº. Sr. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de Melgaço, Estado
do Pará, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela
Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento
dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento na ausência de
interesse das empresas em participar do certame, uma vez que na chamada de abertura
do certame nenhuma empresa cpmpareceu, tendo a Comissão de Licitação declarado
deserta a licitação;

. , CONSIDERANDO o arrazoado contido no Parecer exarado pela Assessoria Jurídica deste
Poder, que, dentre outras ponderações, opina por declarar a licitação DESERTA

DECIDE:

Art. 1 º - Tendo como prinopw o interesse da Administração e a legalidade
administrativa DECLARAR DESERTO o certame Hcitatóriô jna modalidade .Pregão no PP-
025/2017 /SELIC-PMM.

Art. 2º- Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL,
as pnwtdências cab,íveis para o cump,~imento deste termo.

AJ;t. 3º - Es~e De~paç1#i ·de ,Liqtação Desertq entra: em. vigor a gartir da data de sua
publica,ção, revqg?das as 4~~PO?íçõe~?~m contrárip.

REGISTRE.

PlJBLIQIJR-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito ::Yal de M elgaço, aos O 2 de Maio de 2 O 17.

JOSÉ DELCI hJN~CO VIEGAS
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@.melgaco.pa.gov.br

		2019-11-25T11:06:50-0300

		2019-11-25T11:54:19-0300